
      

COMUNE DI MINEO 
 (Città Metropolitana di Catania) 

 

 

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

 
 
 

ORDINANZA SINDACALE N.     49     DEL     01-05-2024    . 
 
 

OGGETTO: Prevenzione incendio boschivo anno 2024, modifica ordinanza nr 45 del 9 
aprile c.a. 

 
I L  S I N D A C O 

 
Richiamata la propria ordinanza sindacale nr 45 del 9 aprile c.a., avente ad oggetto 
"PREVENZIONE ANTINCENDIO PER L'ANNO 2024 "; 
 
Considerato che con D.A. nr 114/GAB., l'Assessore al Territorio e Ambiente, per la Regione 
Siciliana ha decretato che per l'anno 2024, la stagione anticendio boschivo, ha inizio il 15 maggio e 
termina il 31 ottobre; 
 
Richiamato l’art. 54 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i., che demanda al Sindaco l’emanazione 
di atti in materia di ordine pubblico e sicurezza; 
 
Per quanto sopra premesso e ritenuto, 
 

O R D I N A 
 

1. Di modificare l' Art. 1 della propria ordinanza nr 45 del 9 aprile 2024, nella parte in cui 
prevede che la stagione anticendio boschivo, inizia nel periodo compreso tra il 1° giugno e il 
30 settembre, con i nuovi termini dal 15 maggio al 31 ottobre 2024 . 

 
2. Di confermare ogni altra disposizione prevista  dall'ordinanza nr 45 del 9 aprile c.a. 
 

DISPONE 
Che copia della presente Ordinanza, venga trasmessa: alla Prefettura di Catania, alla Questura di 
Catania, al Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Catania, al Dipartimento Regionale della 
Protezione Civile – Servizio per la Provincia di Catania (con sede a Sant’Agata Li Battiati), alla 
Provincia Regionale di Catania, al Distaccamento del Corpo Forestale di Caltagirone, all’Azienda 
delle Foreste Demaniali di Catania, al Comando del Corpo Forestale Regionale, alla Polizia 
Metropolitana di Catania, all’Ufficio Tecnico Comunale, al locale Comando di Polizia Municipale, 
alla locale Stazione Carabinieri, affinché, nell’ambito delle attività istituzionali di rispettiva 
competenza, esercitino l’attività di vigilanza. 
Che la presente ordinanza annulli le precedenti riguardanti la medesima materia. 
Che alla presente ordinanza sia data ampia pubblicità attraverso la pubblicazione all’Albo Pretorio, 
in Amministrazione Trasparente e sul sito internet del Comune di Mineo 
http:\\www.comune.mineo.ct e mediante l’affissione di avvisi murali. 

http://www.comune.mineo.ct-egov.it/


 
 

 

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

È fatto obbligo a tutti, osservare e fare osservare la presente Ordinanza. 
 

 
 
 

IL SINDACO 
F.to  Mistretta Giuseppe 

 
 
 
 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
N.      657      Reg. Pubbl. 
 
Si attesta che il presente atto, è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line sul sito web istituzionale del 

Comune, dal           02-05-2024           al           17-05-2024           ad ogni 

effetto di pubblicità legale, ai sensi e per gli effetti di cui all'art.12, comma 2 e 3, della L.R. 5 del 

5.4.2011. 
 
 

 IL SINDACO 
 F.to  Mistretta Giuseppe 

 


